PAGE
2

[image: image1.png]SN
SN \
O “n
“-\\\ 3

PN\ G\\t\.‘flﬁp":.,,_
: ‘\ Q Q’AQF l/ ”

= ; ,!é'uf"_
g‘%ﬁ‘;‘%\ﬁ 2—&4_

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КАЛИНИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ

	от
	22.08.2025 г.

	№
	388

	ст-ца Калининская

О реализации права на участие в финансовом обеспечении дополнительной меры поддержки граждан,
заключивших договоры на целевое обучение
В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", постановлением Правительства Российской Федерации от 27 апреля 2024 г. № 555 "О целевом обучении по образовательным программам среднего профессионального и высшего образования", частью 2 статьи 9 и частью 7 статьи 11 Устава муниципального образования Калининский муниципальный район Краснодарского края, в целях содействия в подготовке квалифицированных рабочих и специалистов муниципальных предприятий и организаций Калининского района совет муниципального образования Калининский муниципальный район Краснодарского края  РЕШИЛ:

1. Дать администрации муниципального образования Калининский муниципальный район Краснодарского края согласие на реализацию права на участие в финансовом обеспечении дополнительной меры поддержки граждан, заключивших договоры на целевое обучение, в виде ежемесячной денежной выплаты в соответствии с утвержденным ею порядком.
2. Отделу по взаимодействию со средствами массовой информации администрации муниципального образования Калининский район
(Осипенко А.И.) обеспечить официальное опубликование настоящего решения на сайте в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", зарегистрированном в качестве средства массовой информации.
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию совета муниципального образования Калининский муниципальный район Краснодарского края по здравоохранению, образованию, культуре, спорту и делам молодежи (Федченкова С.Б.).
4. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
	Глава муниципального образования

Калининский муниципальный район Краснодарского края

	Председатель совета муниципального образования Калининский муниципальный район Краснодарского края

	                                 В.В. Кузьминов

	                                  В.Н. Башкиров